
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ПРИКАЗ 

31.05.2023 г. № 19-ОД 

«О локальном акте» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 03 

ноября 2022 года № 689-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской 

области «Об образовании в Челябинской области», Законом Челябинской 

области от 04 апреля 2023 года № 806-ЗО «О внесении изменений в статьи 7 и 

7.2 Закона Челябинской области «Об образовании в Челябинской области», 

Постановлением Правительства Челябинской области от 07 ноября 2022 года 

№ 616-П «О порядке обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием 

обучающихся в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, расположенных на территории Челябинской области, по 

образовательным программам основного общего, среднего общего, среднего 

профессионального образования или по программам профессионального 

обучения (программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 

должностям служащих), не имеющих основного общего или среднего общего 

образования, не достигших возраста 24 лет, супруг или один из родителей 

которых является лицом, призванным на военную службу по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

иным участником специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 



Херсонской области и Украины», на основании решения педагогического 

совета МБОУ СОШ №24 (протокол № 04 от 31.05.2023г.), 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 31.05.2023г. «Порядок обеспечения бесплатным 

двухразовым горячим питанием обучающихся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№24», не имеющих основного общего или среднего общего образования, не 

достигших возраста 24 лет, супруг или один из родителей которых является 

лицом, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», иным 

участником специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины (далее – Порядок). 

2. Администратору школьного сайта разместить Порядок на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 24. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор Н.Э. Азиева 

 

 


		2023-06-08T12:25:23+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна




